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Orientering om fremsættelse af lovforslag om blandt andet styr-

ket og forenklet indgang til korte erhvervsrettede kurser 
 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

 

Jeg har i dag, onsdag den 11. november 2020, fremsat lovforslag om styrket og for-

enklet indgang til korte erhvervsrettede kurser, udvidelse af mindre intensiv ind-

sats, varslingspuljens anvendelsesområde, fritagelse for indsats og rådighed for 

unge, der deltager i særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU) m.v. 

 
Lovforslaget udmønter dele af aftalerne ”Aftale om styrket opkvalificering”, som 
regeringen (Socialdemokratiet) indgik med Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale 

Venstre og Det Konservative Folkeparti den 17. juni 2020 og ”Aftale om ekstraor-
dinært løft af ledige”, som regeringen (Socialdemokratiet) indgik med Venstre, 
Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten den 

17. juni 2020.  

 

Derudover indeholder lovforslaget en række ændringer, tilretninger og præciserin-

ger i reglerne på beskæftigelsesområdet, som ikke har baggrund i aftalerne. 

 

Lovforslaget indeholder:  

 

 Styrkelse og forenkling af indgangen til korte erhvervsrettede kurser, herunder 

ved at udvide målgruppen for den regionale uddannelsespulje.  

 

 Tilretning af reglerne om indsatsen for dagpengemodtagere, så dagpengemodta-

gere får en ny indsats efter en periode på mindst 5 år, hvor de ikke har modtaget 

dagpenge eller været i løntilskudsansættelse, og hvor de heller ikke har optjent 

ret til en ny dagpengeperiode. 

 

 Udvidelse af reglerne om mindre intensiv indsats til personer, der inden for 6 

uger skal begynde på en ordinær uddannelse.  

 

 Tilretning af reglerne for uddannelsesmodtagere og overgangsydelsesmodta-

gere, som deltager i en særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU). 

 

 Forenkler og samler bestemmelserne om varslingspuljens anvendelsesområde. 
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 Præcisering og ændring af reglerne om løntilskud for nyuddannede personer 

med handicap, så der fremover kommer til at gælde helt de samme regler, som 

var gældende før flytningen af reglerne i 2019, hvor målgruppen og reglerne for 

løntilskud til nyuddannede personer med handicap blev flyttet fra lov om en ak-

tiv beskæftigelsesindsats til lov om kompensation til handicappede i erhverv 

m.v. 

 

 Præcisering af en hjemmel til bl.a. at udveksle oplysninger mellem Beskæftigel-

sesministeriets it-systemer og arbejdsløshedskassernes it-systemer for medlem-

mer af arbejdsløshedskasserne 

 

Jeg vedlægger til jeres orientering lovforslaget, ligestillingsvurdering, høringssvar 

og høringsnotat. 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

 


